ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 195/QĐ-UBND

Thọ Thanh, ngày 11 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn,

 nông nghiệp năm 2025 trên địa bàn xã Thọ Thanh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỌ THANH

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều và

Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê Quốc gia của Luật Thống kê ngày 12 tháng 11 năm 2021;

 Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-TTgngày 07 tháng 6 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm

2025 của trung ương;

Căn cứ Công văn số 242/CTK-TTTTTK ngày 11/10/2024 của Cục Thống kê tỉnh

Thanh Hóa về việc Hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông

nghiệp năm 2025 cấp huyện, cấp xã.

Thực hiện Công văn số 3867/UBND-NN ngày 14/10/2024 của UBND huyện

Thường Xuân về việc chỉ đạo thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông

nghiệp năm 2025 cấp huyện, cấp xã;

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Thọ Thanh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025

xã Thọ Thanh (viết tắt là BCĐ TĐTNN) gồm các ông (bà) có tên dưới đây:

1. Ông Lê Hữu Giang Chủ tịch UBND  Trưởng ban

2. Ông Lê Văn Công Phó Chủ tịch UBND  Phó ban

3. Ông Lê Hữu Việt Công chức Văn phòng-Thống kê Ủy viên thường trực

4. Ông Lê Sỹ Thịnh Công chức ĐC-NN Thành viên

5. Ông Lục Đình Sơn Công chức TC-KT  Thành viên

6. Ông Lê Sỹ Hiếu Công chức ĐC-XD Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Tha Công chức VH-XH  Thành viên

8. Ông Lê Văn Duẩn Chủ tịch Hội Nông dân  Thành viên

9. Bà Lê Thị Thúy Công chức Văn phòng-Thống kê Thành viên

10. Các ông (bà) trưởng thôn của 7 thôn Thành viên

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo

1. Ông Lê Đức Nghĩa Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Thành viên

2. Ông Lê Văn Biên Chủ tịch UBMTTQ Thành viên

3. Ông Lê Văn Phương Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Thành viên

4. Bà Lê Thị Hòa Chủ tịch Hội LHPN Thành viên

5. Bà Lê Thị Hạnh Bí thư Đoàn TNCS HCM Thành viên

  Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông

thôn, nông nghiệp năm 2025 xã:

  - Chỉ đạo toàn diện các nhiệm vụ Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025

trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện cuộc Tổng điều tra theo đúng phương án và hướng

dẫn của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra Trung ương, BCĐ tỉnh; BCĐ huyện.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc cuộc tổng điều tra chính xác, đúng thực tế, kịp

thời, đúng tiến độ.

- Kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp trên những vấn đề mới phát sinh

để thống nhất xử lý, giải quyết những vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

- Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để thực hiện nhiệm vụ.

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được thực hiện theo quy định hiện hành.

- Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tự giải thể sau 15 ngày kể từ khi Ban Chỉ đạo trung

ương tổng kết và công bố kết quả sơ bộ vào tháng 12/2025.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Văn phòng HĐND&UBND xã, các ban ngành, đơn vị có liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND huyện;

- Chi cục TK huyện;

- Lưu VT, VP.

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Giang

		gianglh.thothanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-12T09:25:14+0700

		2024-11-12T09:32:27+0700